UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SGDĐT

Kiên Giang, ngày       tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc treo Quốc kỳ và nghỉ tết Dương lịch năm 2024

Căn cứ Điều 112, Mục 2, Chương VII, Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019

quy định về nghỉ lễ, tết trong năm;

Thực hiện Thông báo số 624/TB-UBND ngày 06/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc treo Quốc kỳ và nghỉ tết Dương lịch năm 2024;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo thời gian nghỉ tết Dương lịch năm 2024

và phân công trực, treo Quốc kỳ như sau:

1. Cán bộ, giáo viên và nhân viên toàn ngành Giáo dục và Đào tạo được bố

trí nghỉ tết Dương lịch vào thứ Hai, ngày 01/01/2024.

2. Trong thời gian nghỉ tết Dương lịch, Thủ trưởng các cơ quan, trường học

bố trí phân công trực và sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để kịp thời giải quyết

công việc, thực hiện tốt nhiệm vụ thường xuyên và khi có yêu cầu. Kiểm tra nhắc

nhở việc treo Quốc kỳ; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan, trường học, đảm

bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh theo quy định.

Kịp thời báo cáo những vấn đề phát sinh, phức tạp (nếu có) thuộc ngành

Giáo dục và Đào tạo, gửi về Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, kịp

thời báo cáo lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Các cơ quan, trường học toàn ngành Giáo dục và Đào tạo treo Quốc kỳ

từ chiều Chủ Nhật, ngày 31/12/2023 đến hết thứ Hai, ngày 01/01/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo thực

hiện nghiêm túc Thông báo này.

Thông báo này thay cho Thông báo số 4244/TB-SGDĐT ngày 07/11/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Thường Trực CĐ Ngành GD;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT huyện, thành phố;

- Đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, lmtrung.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Hóa

		2023-12-07T15:45:33+0700

		2023-12-07T07:51:12-0800

		2023-12-07T15:54:24+0700

		2023-12-07T15:54:24+0700

		2023-12-07T15:54:24+0700